
 1 

松山市総合計画審議会答申式議事録 

日 時 平成24年10月31日（水） 13:00～13:15 

場 所 松山市役所本館３階 市長応接室 

出席者 
（審議会）矢田部龍一会長、吉田啓二副会長 

（ 市 ）市長 野志克仁、総合政策部長 梅岡伸一郎 ほか事務局 

 

１． 開会 

事務局 

・ ただ今より、松山市総合計画審議会答申式を始めさせていただきます。当審議会は今年の

７月の発足以来、総合計画基本構想（素案）について５回にわたりご議論いただいたとこ

ろです。それでは、矢田部会長から審議会の総括を含めご挨拶をいただきたいと思います。 

 

２． 会長あいさつ 

矢田部会長 

・ 当審議会では委員の皆様から本当に積極的に多くの意見・提案をいただきました。 

・ この答申は全市民的な、また専門家としての見地からのご意見・ご提案をいただきまして、

委員全員の意見が結集されたものになっていると確信しています。 

・ 併せて審議会の中で出されました具体的なご意見を、意見集として参考につけております

のでよろしくお願いいたします。 

・ これらの意見が生かされたまちづくりが進む中で、たくさんの笑顔が集まり、全国に誇れ

るまちとなりますよう、心より祈念申し上げまして、ご挨拶とさせていただきます。 

 

３． 答申 

矢田部会長 

・ 平成24年10月31日、松山市長野志克仁様、松山市総合計画審議会会長、矢田部龍一。第6

次松山市総合計画基本構想について（答申）。平成24年7月31日付けで諮問のあった第6次

松山市総合計画基本構想（素案）について、別紙のとおり答申します。よろしくお願いし

ます。 

 

４． 市長あいさつ 

野志市長 

・ 答申をいただきまして誠にありがとうございました。7月30日に諮問して以来5回にわたり

熱心に審議いただきました。この答申を真摯に受け止めさせていただき、新しい総合計画

の策定を進めてまいります。 

・ 今後、基本構想につきましては12月議会に上程をし、議決をいただいたうえで、第6次松

山市総合計画基本構想として決定してまいります。 

・ 今後とも本市の市政運営に対しまして、格別のご理解、ご協力をいただきますようお願い

申しあげまして、お礼のご挨拶とさせていただきます。ありがとうございました。 

 

５．閉会 


